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To był gorący dzień dla polskich i ukraińskich beneficjentów Programu Polska-Białoruś-
Ukrainina 2014-2020 – razem z miastem Zamość oddaliśmy im do dyspozycji niemal cały 
Rynek Wielki, aby w jednym miejscu mieszkańcy regionu pogranicza oraz turyści mogli 
bliżej poznać rezultaty i tematykę transgranicznej współpracy zgodnie z motto wydarzenia 
– „Poznajmy się w Zamościu".

Gdy na scenie zagościł śpiew i taniec to jednocześnie miasteczko projektowe tętniło już 
życiem warsztatów i konkursów, podczas których najmłodsi uczestnicy z wypiekami na 
twarzy poznawali tajniki Puszczy Białowieskiej czy doliny Bugu. Obok stał ogromny basen - 
arena dla pokazów mistrzów kajakarstwa i promocji projektu realizowanego przez gminę 
Drohiczyn. Wszyscy chętni mogli popływać kajakiem z widokiem na ratusz w Zamościu, na 
którego 52-metrowej wieży działy się rzeczy niesamowite. W ramach pokazów 
ratownictwa górskiego co i rusz kogoś transportowano z wieży na dół po linach 
umocowanych do samochodu GOPR. Na pewno wszyscy czuli się bardzo bezpiecznie, gdyż 
tuż obok stacjonował samochód ratownictwa medycznego wraz z załogą oraz wóz 
strażacki. Program wydarzenia przepełniony był atrakcjami dla młodszych uczestników, a 
dzieci i młodzież z Polski i Ukrainy wypełniły jego główną część artystyczną. Tym samym 
przypomnieliśmy, że 2022 to Europejski Rok Młodzieży.

Oficjalnego powitania uczestników dokonali: pan Andrzej Wnuk, Prezydent Miasta Zamość 
(w imieniu miasta-gospodarza wydarzenia), pan Rafał Baliński, Dyrektor Departament 
Współpracy Terytorialnej w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej (w imieniu 
Instytucji Zarządzającej Programem PBU), pan Roman Shepelyak, dyrektor Departamentu 
Międzynarodowej Pomocy Technicznej i Współpracy Międzynarodowej Lwowskiej 
Obwodowej Administracji Państwowej (w imieniu regionów ukraińskich uczestniczących w 
Programie) oraz pan Bogdan Kawałko, Dyrektor Departamentu Strategii i Rozwoju w 
Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubelskiego (w imieniu polskich regionów 
uczestniczących w Programie). Strona polska i ukraińska otrzymała symboliczne obrazy 
upamiętniające Zamość, które wręczył pan Leszek Buller, Dyrektor Centrum Projektów 
Europejskich. Gościem specjalnym wydarzenia rocznego Programu PBU była także pani 
Eliza Dzwonkiewicz, Konsul Generalny RP we Lwowie.

W wydarzeniu uczestniczyło blisko 1000 osób z Polski i Ukrainy.
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